РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

15-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

        26.03.2020                 № 125

Об утверждении Положения

о Доске почета муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, в целях развития форм морального поощрения и общественного

признания за высокие профессиональные достижения в экономической,

социальной и творческой деятельности на благо городского округа

Симферополь Республики Крым, профессиональное мастерство,

плодотворную творческую деятельность трудовых коллективов,

организаций, конкретных лиц, мотивации граждан к повышению

результативности своего труда, Симферопольский городской совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Доске почета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым согласно

приложению к настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать его

в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет  по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                             В.Н. Агеев

Приложение

к решению 15-й сессии

Симферопольского городского

совета

от 26.03.2020 № 125

Положение

о Доске почета муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение устанавливает порядок занесения

на Доску почета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым (далее – Доска почета):

- коллективов, учреждений, организаций, предприятий расположенных

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым (далее-коллективы);

- работников учреждений, организаций, предприятий; граждан,

активистов общественных объединений и территориального общественного

самоуправления (далее - кандидаты), проживающих на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым (далее - городской округ Симферополь).

1.2.  Занесение на Доску почета является формой общественного

признания и морального поощрения за высокие профессиональные

достижения в экономической, социальной и творческой деятельности

на благо городского округа Симферополь, профессиональное мастерство,

плодотворную творческую деятельность трудовых коллективов,

организаций, конкретных лиц, и служит популяризацией заслуг, элементом

системы морального стимулирования с целью мотивации граждан к

повышению результативности своего труда.

1.3.  Занесение на Доску почета коллективов и кандидатов

производится ежегодно сроком на один год и приурочивается ко Дню

города Симферополя.

1.4.  Повторное размещение на Доске почета осуществляется

не ранее, чем через 3 года.

1.5. Общее количество кандидатов, одновременно занесенных на Доску

почета, не может превышать 9 человек, коллективов - не более 4.

2. Порядок выдвижения коллективов, кандидатов

 для занесения на Доску почета

2.1. Выдвижение коллективов, кандидатов для занесения на Доску

почета осуществляется решением собрания коллектива по согласованию с

местным профсоюзным органом (при наличии), общественных

объединений и организаций, территориального общественного

самоуправления. От одного предприятия, учреждения или организации,

общественного объединения выдвигается не более одного кандидата для

занесения на Доску почета. Не рассматриваются ходатайства о занесении на

Доску почета отдельного структурного подразделения (цех, бригада и т.п.)

предприятия, учреждения, организации.

2.1.1.  При выдвижении коллективов для занесения на Доску почета в

администрацию города Симферополя предоставляются следующие

документы:

- ходатайство на имя главы администрации города Симферополя

(приложение 1);

- сведения об особых заслугах коллектива, в том числе  документы,

подтверждающие участие или победу в конкурсах, соревнованиях, смотрах,

фестивалях, выставках, ярмарках, а также получение наград различного

уровня; сведения об участии в социально-экономическом развитии

городского округа с производственными показателями, достижениями за

последние три года (объем выполненных работ и оказанных услуг,

среднесписочная численность работников, объем инвестиций в основной

капитал, реализуемые инвестиционные проекты и иные показатели,

характеризующие достижения коллектива);

- сведения о минимальной и средней заработной плате в организации

за последние три года, а также сведения об отсутствии просроченной

задолженности по выплате заработной платы;

- сведения об отсутствии в организации просроченной задолженности

по обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы

Российской Федерации, бюджеты государственных внебюджетных фондов

(справка из налогового органа);

- сведения об отсутствии пострадавших при несчастных случаях на

производстве со смертельным исходом последние три года;

- копия годовой статистической формы № 7-травматизм.

2.1.2. При выдвижении кандидатов для занесения на Доску почета в

администрацию города Симферополя представляются следующие

документы:

- ходатайство на имя главы администрации города Симферополя

(приложение 2);

- характеристика, в которой отражаются основные биографические

данные, личные заслуги кандидата, описание его трудовой деятельности за

весь период работы, а также данные о конкретных особых заслугах

кандидата перед городским округом Симферополь;

- выписка из протокола заседания коллектива;

- документы кандидата, подтверждающие участие или победу в

конкурсах, соревнованиях, смотрах, фестивалях, выставках, ярмарках, а

также получение наград различного уровня за трудовую и

профессиональную деятельность;

- согласие кандидата на обработку персональных данных (приложение

3).

2.2. Ходатайство о занесении на Доску почета коллективов,

кандидатов  вносят следующие субъекты:

- органы государственной власти Республики Крым;

- глава муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым - председатель Симферопольского городского совета;

- глава администрации города Симферополя;

- депутаты Государственного Совета Республики Крым;

- депутаты Симферопольского городского совета.

3. Порядок рассмотрения материалов о выдвижении

коллективов, кандидатов для занесения на Доску почета

3.1. Для отбора коллективов, кандидатов для занесения на Доску

почета образуется Комиссия по рассмотрению документов для занесения на

Доску почета муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым (далее - Комиссия). Состав Комиссии утверждается

правовым актом Администрации города Симферополя Республики Крым.

3.2. Комиссия формируется в количестве 9 человек. В состав

Комиссии входят представители:

- Симферопольского городского совета - 4 человека;

       - Администрации города Симферополя Республики Крым - 4 человека;

       - Общественного совета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым -1 человек.

       3.3. Возглавляет Комиссию глава администрации города Симферополя.

       3.4. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии не менее

двух третей членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым

голосованием большинством голосов от числа присутствующих на

заседании членов Комиссии.

       3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается

председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

       3.6. Комиссия ежегодно с 1 марта до 30 апреля  принимает документы

для занесения на Доску почета.

       Комиссия принимает мотивированное решение:

- о занесении на Доску почета;

- об отклонении ходатайства для занесения на Доску почета, в случае,

если представленные материалы не соответствуют требованиям настоящего

Положения.

3.7. Критериями для  занесения  на Доску Почета являются:

- высокие производственные показатели в промышленности,

строительстве, жилищно-коммунальном хозяйстве, на транспорте,

в других отраслях деятельности городского округа Симферополь;

- достижение высокой производительности труда, улучшение

качества продукции, снижение материальных и трудовых затрат, успехи в

повышении эффективного производства;

-  внедрение в производство новых технологий и передового опыта;

- творческие достижения в области культуры, литературы, искусства,

успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения, подготовке

кадров, развития физической культуры и спорта, социальной сферы,

общественной и иной деятельности;

- и иные достижения.

3.8. Комиссия не позднее 15 мая текущего года принимает решение о

выдвижении  коллективов и граждан для занесения на Доску почета в

количестве, установленном п. 1.5 настоящего положения.

       3.9. Решение о занесении на Доску почета оформляется правовым актом

Администрации города Симферополя Республики Крым и размещается на

официальном сайте Администрации города Симферополя Республики

Крым.

        3.10. Организационное обеспечение оформления почетных табличек

коллективов, фотографий кандидатов, в отношении которых принято

решение о занесении на Доску почета, осуществляется Администрацией

города Симферополя Республики Крым.

 3.11. Фотографии кандидатов, в отношении которых принято решение

о занесении на Доску почета, предоставляются ими в Комиссию на

электронных носителях в срок до 20 мая.

3.12.  Руководителю коллектива, кандидату, в отношении которых

принято решение о занесении на Доску почета, вручаются дипломы о

занесении на Доску почета в торжественной обстановке.

4. Техническое, финансовое и информационное обеспечение

Доски почета

4.1. Расходы на содержание, ремонт, обновление фотоматериалов,

почетных табличек Доски почета являются расходными обязательствами

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым и осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, доведенных

уполномоченному главному распорядителю бюджетных средств -

Администрации города Симферополя Республики Крым на

соответствующий финансовый год и плановый период.

4.2. Освещение в средствах массовой информации о коллективах,

кандидатах, занесенных на Доску почета, обеспечивает Администрация

города Симферополя Республики Крым.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                  Н.В. Аксёнова

Начальник департамента внутренней

политики и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                 В.В. Шацило

Приложение 1

к Положению о Доске почета

муниципального образования

городской

округ Симферополь

Республики Крым

__________________________

Ходатайство

о занесении коллектива на Доску почета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(полное название трудового коллектива)

Дата образования данного предприятия _______________________________,

Общее количество работников - ___________ чел.

Характеристика с указанием достижений:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

(характеристика предприятия, заслуги перед муниципальным образованием)

Руководитель предприятия

____________________                                       ______________________

           (подпись)                                                   (расшифровка подписи)

М.П.

Начальник департамента внутренней

политики и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                             В.В. Шацило

Приложение 2

к Положению о Доске почета

муниципального образования

городской

округ Симферополь

Республики Крым

__________________________

Ходатайство

 о занесении кандидата на Доску почета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, полное название должности и места работы)

________ года рождения, образование __________________________________.

Общий стаж работы -___________  лет.

Стаж работы в данном коллективе  ____________лет.

Имеет следующие виды поощрения:

_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(характеристика деловых, профессиональных качеств, результатов работы)

Субъект ходатайства

___________________                                    ____________________________

          (подпись)                            (расшифровка подписи)

М.П.

СОГЛАСОВАНО

 Председатель первичной профсоюзной организации (при наличии)

___________________                                        ____________________________

          (подпись)                            (расшифровка подписи)

Начальник департамента внутренней

политики и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                                              В.В. Шацило

Приложение 3

к Положению о Доске почета

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

_______________________________________

Главе администрации города       Симферополя

Республики Крым

________________________________

________________________________

(Ф.И.О.)

проживающего (ей) по адресу:

________________________________

документ, удостоверяющий личность

серия_________ № _______________,

когда, кем выдан ________________,

тел. ___________________________

Согласие на обработку персональных данных

Даю согласие на обработку Администрацией города Симферополя Республики Крым

своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования

средств автоматизации, включая их получение в письменной и устной формах у третьей

стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» с целью подготовки документов для занесения на Доску почета муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

 Согласие дано на обработку следующих персональных данных:

-фамилия, имя, отчество; дата, место рождения;

-должность, место работы;

- место проживания (регистрации);

- сведения об образовании (с указанием года окончания учебного заведения,

наименования учебного заведения, специальности по диплому);

- ученая степень, ученое звание (при наличии);

- сведения о наградах (поощрениях) и званиях (с указанием даты и номера документа,

подтверждающего награждение (поощрение) (при наличии).

Действия с моими персональными данными при подготовке документов для занесения

на Доску почета муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым включают в себя сбор персональных данных, их накопление, систематизацию и

уточнение (обновление, изменение), обезличивание и передачу (распространение) сторонним

организациям.

Настоящее согласие действует с даты его представления в администрацию города

Симферополя до даты его отзыва.

 Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путем подачи

письменного заявления.

«_____»__________ 20__ г       ________     (подпись) _____________   (расшифровка подписи)

Начальник департамента внутренней

политики и организационного обеспечения

аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым                                  В.В. Шацило